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I INNLEDNING.


Fra Geofysiskavdelingspraktisk-geologiske
seksjonfikk undertegnedevåren 1963 ordre om å planleggeog
organisereen ekspedisjon,som skulleutføre blokkletingog
geokjemiskprospekteringmed bekkesedimentmetodeni for-
skjelligeområder innenforAMS-kartbladeneMollis,Rais-
javrreog Kautokeino. Denne rapportenomhandlerselve orga-
niseringenog blokkletingensresultater. Som det ble prak-
tisert i tilsvarendearbeideti Caskias-grønnsteinssonen
årene 1959 - 1961 overlatesrapporteringenav den geokjemiske
prospekteringentil vedkommendeseksjoni Kjemiskavdeling.
Arbeidetble denne sommersesengen-utførti følgende-enbråder:

I kartbladMollis: Den sydvestligekvartdelav kartbladet.
Den nordligegrense er en ca. vest - øst-gåendelinje fra
Oaggonjavrret,langs bekken Goattemuorjokkatil Girunjokka,
nord for Sieidas. Den østligegrense er en ca. nord- syd-
gående linje fra Girunjokka,langs Sieidas-fjelletsøst-
skråningtil toppen av Caskias,

I kartbladRaisjavrre: Den vestligehalvdelenav kartbladet.
Undersøkelsesområdetsøstligegrense går ifølge linjenIoal-
lotoaivve- Rievkos- Dæljadas- Zppergielas. Den øvrige
delen av kartbladetligger i Caskias-formasjonenog er alle-
rede undersøkti årene 1959 - 1961.

I kartbladKautokeino: Området syd for Kautokeino-elva.
En del av det undersøkteområdet ligger innenforCaskias-for-
masjonen,som vi i årene 1959 - 1961 ikke vant å dekke. I til-
slutningtil dette område undersøktevi med blokkletinget lite
område innenforSiebe-kartblad,som hører til Caskiasgrønn-
steinsformasjonenmen som vi i årene 1959 - 1961 heller ikke
rakk å dekke med blokkleting.

Bakgrunnentil denne ordren var øyensynligen

enighet mellom den praktisk-geologiskeseksjonog Kjemisk

avdelingsgeokjemiskeprospekteringsseksjon,hvilkengikk ut
på at man skulledekke, med ovennevnteeksogen-geologiskemalm-
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letingsmetoder,alle områdersom ligger i bestemtekartblad
(i førsteomgangAMS-kartbladeneCarajavrre,Kautokeino,
Raisjavrreog Mollis), uten hensyn til de forskjelligefor-
mer for geologiskoppbyggingav berggrunnep. Ettersomdet
alleredei årene 1959 - 1961 ble utført prospekteringmed
samme metoden i Caskias-grønnsteinsformasjonen,betyddedet
praksisat alt lignendearbeid etter 1961 utføresi områder

som ligger utenfor nevnte formasjon.

Undertegnede,som var av den oppfatningat
vi på dette stadietikke burde gjennomførenoen utvidelseav
den regionaleprospekteringtil områderutenforCasklas-grønn-
steinssonen,har lagt frem et motforslagsom gikk ut på at vi
skullebenytte sommersesong1963 utelukkendefor å fortsette
oppfølgingsarbeldetpå geofysiskeog eksogengeologiskeindi-
kasjonerpå mineralisering,hvilkethar kommet frem ved virk-
somheterinnenforsamme grønnsteinsformasjoneni 1959 - 1961
(se bilag II). Som motforslagble dette ikke vedtatt.Imidler-
tid fikk en anledningtil å realisereenkeltepunkteri dette
forslagetså lenge det ikke gikk utover den regionalprospekte-
ring som ovennevnteseksjonerhadde ønsket gjennomført. Under-
tegnedesfagligeinnvendingermot utvidelseav det i 1959 - 1961
fastsattegrenserav undersøkelsesområdeter forøvrtg.redegjort
for i Kap. V.

Den opprinneligeordren for sommeren1963
gikk ut på at alle områder innenforkartbladeneMollis og Rais-
javrre,som ikke tidligereer undersøktmed blokkletingog geo-
kjemiskprospektering,skulle dekkesmed disse metodene,se
"programA" i bilag I. Imidlertldgikk begge seksjonermed på
å innskrenkeseg til det området som for det vesentligeer opp-
bygget av prekambriskebergarter. Dette gjordeman på grunn av
alvorligebetenkeligheterav sikkerhetsmessighensyn,mot å
sende folk til Mollis-kartbladetsnordligehalvdel. En rede-
gjørelseav disse innvendingenefremleggesi Kap. VI. Til
gjengjeldskullevi, i pakt med forannevnteoverenskomstnmllom
seksjonene,i tilleggutføreundersøkelsei kartbladKautokeino,
også i områder som ikke ble dekket tidligere,se"programB"i
bilag I.
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LignendearbeiderutenforCaskias-grønnsteins-
formasjonenhar sommeren1962 alleredeblitt gjennomførti Cara-
javrre-kartbladet.Blokkletingenforegikkunder oppdragsnummer
374 under ledelseav geolog Svinndal.

Ved siden av dette regionalearbeidetble det
sommeren1963 av geolog John. C. Barnettutført geologiske
undersøkelseri to områderhvor man ved blokkletinghar funnet
antydningtil kismineralisering.Det ene av disse områdene-
antydetmed stikkordet"Sodnajavrre"- liggerutenforCaskias-
grønnsteinsformasjonen,mens det andre - antydetmed stikkordet
"Stuorajavrre"- ligger innenfordenne bergartsenheten.Barnetts
arbeiderer fremlagti en separatrapport.,rapportnr. 510 B.

Det ble videre utførtundersøkelserover
slingramindikasjoneri Ucca Vuovdas,hvor man tidligerehar
oppdagetnoen blokkerbeståendenesten utelukkendeav svovel-
og kobberkis. Resultatetav dette arbeidetfremleggesi rap-
port 510 C.

Under et besøk av adm. direktørIngvaldsen
hos oss august 1963 uttryktehan et ønske at det utføres
undersøkelseav fuchsittholdigeheller (skifre)i Kautokeino
distriktet,med henblikkpå muligheterfor utnyttelseav herg-
arten til byggestein. Det ble av geologBarnett og•underteg-
nede utført befaringertil enkelte stederhvor denne kvart-
sitten trer i dagen,og beretningenog resultateter fremlagt
i Kap. VII 1 denne rapporten.

II PLANLEGGING.

En ekspedisjontil disse områdervar for-
bundetmed flere og alvorligereorganisatoriskeproblemerenn
ved prospekteringinnenforCaskias-grønnsteinssonen.
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Denne gangenmåtte vi ta særlighensyn til følgendemomenter:

Den store avstandmellom ekspedislonenoq de nærmestebe-

.. byggelserog bilveier: Disse var så store, at det var

både urimeligog tidskrevendeå la medarbeiderebære ut-
styr og proviantpå ryggen over terrenget. Alle var enig

i at flytransportvar den mest rasjonelleform for beford-
ring.

Ingen mulighet for å benytteBidlovaggesfasiliteter: Så

sent som månedskiftetjuni/juli1963 var det uvisstom
Bidjovaggesleir skullebli bemanneteller ikke, utenomca.

2 uker da noen teknikereskulle utførevedlikeholdsarbeid

på installasjoneneder. Dette hadde to viktigekonsekvenser:

Bidjovaggekunne ikke benyttessom en fremskjøvetbasis-

leir til virksomhetenepå Mollis-kartbladet,og

All transportog kommunikasjonmellom Bidjovaggeog mn-

verdenen- noe som ellers ble organisertdaglig av Kauto-

keino Kobberfelter- har falt bort. Det neste moment er

en direkte følge av dette.

Ingen kommunikaslonmellom eksgedislonenog hovedkvarteret

og omverdenenforgvrig£ utenomden proslekterteukentlige 
kontaktenmed forsyningsflyet:De typer sambandsutstyr,

som Geofysiskavdelingdisponerteegnet seg ikke til å opp-

rettholdekontaktenmellom ekspedisjonenog omverdenen.

Disse typenevar forøvrig:

Felttelefoner:Disse krever bruk av flere mil kabler,selv

om vi kunne treffeen ordningå opprettholdetelefonfor-

bindelsemed den nærmestebebyggelse. Til nærmereorien-
teringanføresat 10 km enkel telefonkabelville veie bort-

imot tonn. Dessutenvar det nærmestsikkertat vi måtte

bruke forsterkereved forbindelseover slike store av-

stander.

"Telefunken's"lette radiotelefon: Avdelingenhadde i 1963

to sett trådløstsambandsutstyrav "walkie-talkie"-type,

som kunne bæres rundt skulderen. Et apparatmed batteri

veide litt over 7 kg. Den maksimaleavstand,som man i



aktuelleforholdkunne høre hverandre,var neppe over 1 mil.

Av den grunn hadde det ingenhensiktå basere seg på denne

type utstyr. En annen avgjørendeulempevar ellers at

batterienemåtte lades opp ganske ofte, noe som var umulig

å gjøre i feltenuten strømforsyning.

c. "StentorSkipsradiotelefon"(RTS-5-MC): Avdelingeneidde 2

apparatersom senestble brukt i Finnmarki 1959 for å opprett-

holde kontaktmellom Bidjovagge-,Suovraog Kautokeino. Dette

var den eneste brukbaretype utstyr av de tre som vi kunne

rekviterefra vårt eget utstyrslager. Senderenhar en effekt

på 40 W og utstyretbrukes i frekvensområdemellom 1960 -

3400 kc/sec. Ved fornuftigplasseringav antennenekunne man

tilmed få kontaktmed Tromsø,hvilketkunne være av særlig

betydningi eventuellenødssituasjoner.Utstyretsvekt var

imidlertidganske overveldendefor en gruppe som ellers ikke

rådet over noen transportmidler.Et sender/mottakerapparat+

12 V batteriveide nesten 80 kg. Dertilkom et omfattende

antennesystem+ master og bardunersom veide enda mer. Dess-

uten var det absoluttnødvendigmed en ordning for å lade opp

batteriene- dette betyddeat det enten måtte ordnesmed flere

reservebatterierslik at det brukte kunne sendes tilbakemed

forsyningsflyettil oppladningi Bukta,eller at det sendes inn

et motoraggregat+ bensin for å lade batterienei felten. Vi

kunne umulig vente at dette utstyretpluss tilbehørville veie

under 200 kg. Utstyretsstørrelseog det faktum,at det var

lite tid igjen for deltakerneå sette seg inn i betjeningenav

apparatene,var grunnentil at vi så bort fra anvendelsenav

den form for telesamband. Det var ellersogså tvilsomtom vi

kunne få ornet med de nødvendigetillatelserog dispensasjoner

fra telegrafmyndighetenei rett tid.

4. Det store antalletskolegående ungdom som deltakerei ekspe-

dislonen: Dette forholdhadde to vesentligekonsekvenser.Den

ene var at det ville være nødvendigmed en omorganisering

midt på vidda av ekspedisjonenca. medio august,dvs, etter

at feltsesongenhadde vart kun 6 uker, fordi ungdommenmåtte

avmønstrefor å begynnepå sine skoler igjen. Den andre konse-

kvensenvar at vi dermedhadde et større innslag av
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mindre fjellvante og mindre erfarne folk som deltakere

ekspedisjonen. Det spørs om den faglige kvalitet av det

utførte arbeidet kunne holdes like høyt som tidligere. Et

alvorligere moment var imidlertid at sjangsen for uhell

var som regel større blandt ungdom og uerfarne medarbeidere

enn ved fjellvant folk, se ellers en fullstendigere rede-

gjørelse i Kap. VI.

Av hensyn til de ovenstående faktorer ble

det fra Trondheim kontaktet Widerøes Flyveselskap A/S for å

chartre et "Otter" fly for å frakte utstyr og folk inn på de

utvalgte områdene. Så inngikk konstruktør Miklos Varga ved

Kjemisk avdeling, som allerede var i Finnmark ca. en måned

tidligere enn vi, en avtale med herr Henrik Tveit i Alta, som

i 1963 eidde et lite "Cessna" fly, om ukentlig innflyging av

proviant til ekspedisjonen. Pålessing av provianten skulle

skje i Bukta flyhavn, og av den grunn var det nødvendig å sende

en mann ned til Alta hver uke for å ordne med innkjøp og ekspe-

dering av provianten, og å ta imot beskjed ned fra fjellet.

Videre ble det av hensyn til den lite til-

fredsstillende form for kontakt utarbeidet detaljerte "tinm-

planer" (se bilag I). Dette synes absolutt nødvendig fordi

de, som var ansvarlig for innkjøp og ekspedering av provianten,

ellers ikke hadde noen oversikt av ekspedisjonens bevegelser

og tilholdssteder på fjellet.

Ekspedisjonen skulle ellers bli forsynt med

nesten nøyaktig den samme type og den samme mengde utstyr som

ved regionalprospektering i de tidligere år.

Så lenge ekspedisjonen var over en halv dags-

marsj fra Cunovuoppe gård - den nærmeste bebyggelse - ville vi

stasjonere en elvebåt og pihengsmotor ved Devkis kal nord for

Stuorajavrre. Alle deltakere skulle få utlevert en nøkkel til

låsene som sikret disse fra tyveri og annet bruk av uvedkom-

mende. Ellers skulle alle medarbeidere få utlevert kompass og

kart, både i målestokk 1:250000 og 1:50000, samt en orientering

over de forskjellige ruter til de nærmeste bebyggelser og bil-

veier. Disse forholdsreglene var tatt for at hver eneste del-



taker visste hvordanhan i nødssituasjonerkunne oppnå hurtigst

mulig kontaktmed omverdenenutenom de prosjekterteukentlige

anløp av forsyningsflyene.

Av hensyn til de ovennevnteanførtemomenter

syntesdet uforsvarligå gjennomføreen undersøkelseav hele

Mollis-kartbladet.Etter at undertegnedesmotforslag(bilag

II) ikke ble akseptert,ble det utarbeidetogså en alternativ

timeplansom sikkerhetsmessigsett var mer forsvarlig. Både

den opprinneligeplan (PlanA) og den alternativeplan (Plan

B) var i pakt med "kartblad-for-kartblad-prinsippet".Under-

tegnedekan imidlertidselv ikke komme frem med noe faglig for-

svar for gjennomføringav hverkenden ene eller andre planen.

III ARBEIDSBETINGELSER.

Ekspedisjonenvarte for Geofysiskavdelings

vedkommendefra 3.julitil 25.september. For Kjemiskavdelings

vedkommendevarte arbeideti Indre:Finnmarkatskillig.kortere.

Ekspedisjonenbesto av 10 mann, hvorav 6 mann

utførteblokkletingfor Geofysiskavdelingog 4 mann utførte

bekkesedimentmetodenfor Kjemiskavdeling. Som blokkletere

deltok Jomar Staw (ekspedisjonensog blokkleternesleder),

RagnarOpdahl og videre 4 sesongengasjerteskoleungdommerfra

Trondheim. Som geokjemiskeprøvetakeredeltokMiklosVarga

(geokjemikernesleder)og Asbjørn Holmen og videre 2 sesong-

engasjerteskoleungdommerfra distriktet. Tegner Bjørn

Jacobsenfra Geofysiskavdeling,stasjonerti Kautokeino,

fungertesom ekspedisjonenskontaktmannog hadde ansvar for

proviantbestillingog forsendelsetil fjellet.

Været i Kautokeino-distriktetsommeren1963

var gjennomgåendekjøligmed mye nedbør. Halvpartenav dagene

månedene juli, augustog septemberhar det falt regn. Tempera-

turene i juli var ganske lav, ca. 100 - 120, augusthadde noe

varmerevaw mens septemberhadde temperaturersom i juli.
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Operasjonenforløpover all forventningknirke-
fritt, kanskje sarlig fordi feltarbeidetble så omhyggeligfor-
beredt i Trondheim,og fordi man holdt seg nøyaktigetter time-
planen. En forstyrrendefaktorvar imidlertidforsyningsflyets
mulighetertil å komme på avtalt tid. Dårlig vær forårsaket
ofte forsinkelserav et eller flere døgn. Mens disse forsink-
elser tilsynelatendeikke hadde avgjørendevirkningpå ekspedi-
sjonenstidsskjema,gikk disse uregelmessighetenesærlig utover
kontaktmannenJacobsensandre oppgaveri Kautokeino. Det skjedde
denne gangen ingen uhell av noe slag blant deltakerei ekspedi-
sjonen.

De spesielleforholdenei Raisjavrre-og Mollis-
kartbladeneer allerederedegjortfor i Kap. II. Forholdenei
Kautokeinokartbladvar meget gode, her var undersøkelsesområdene
ganske lett tilgjengeligefra bilveier.

Etter henstillingfra Bidjovagge-undersøkels-
enes ledere i 1963, geofysikerSakshaugog teknikerHofstad,på-
tok vi oss å stå for formidlingav bestillingerog beskjeder
fra Bidjovagge,og ekspederingav varer til samme leiren,i den
tid anleggetvar bemannet. Henstillingenble gjort fordi Bidjo-
vagge denne sommerenikke hadde radiotelefoniskkontaktmed om-
verdenen,og kunne derfor ikke selv ordne med transportover
Stuorajavrre. Personelleti Bidjovaggeble av praktiskegrunner
organiserti det samme kokkelagsem våre egne medarbeidere-.

I løpet av feltsesongenfikk vi i hovedleiren
ved Cabardasjokkabesøk av statsgeologSkålvoll,geokjemiker
Bølv1kenog geofysikerTrøften. Senerepå høstenble hoved-
leirenbesøkt av direktøreneIngvaldsenog Aalstad, samt fylkes-
mann og fru Varmann. Hovedleirenfungerteofte som mellomstasjon
for folk på gjennomreisetil og fra Bidjovagge.

IV UTFØRELSE.


Arbeidetble gjennomførtifølgeplan B i bllag
I, imidlertidmed noen forandringer,foranledigetav uforutsette
forhold:



Ettersomekspedisjonensutstyr + proviantveide mere enn be-
regnet,kunne de fleste deltakereikke bli med det chartrede

"Otter"-flyet. To mann ble med transportflyetmens de øvrige

seks ble kjørt med bil og elvebåtfra Kautokeinotil Cunovu-

oppe gård. Derfra ble de sendt til fots ca. 25 km til det på

forhåndavtaltelandingssted(Riggasjavrre),dog kun etteratvi
fikk beskjed fra flysikringenat flyet hadde landetpå vannet.

Ved månedskiftetjuli/augustfikk vi vite at NGU hadde

truffetavgjørelsenom å utføre undersøkelseover Bidjovagge-
feltet i augustog september. Dermedble Bidjovaggeallikevel
bemannetdenne delen av sesongen,og det ble organiserttran-

sport til og fra dette anleggeten gang i uken. Situasjonen

Mollis kartbladetble såledesnoe forandretog vi kunne allike-
vel benyttedenne leiren som utgangspunkttil regionaltarbeid
i disse traktene. Vi kunne derfor tildelsetterkommesek-
sjonenesopprinneligeønske ved å "dekkeferdig"Molliskart-

bladets sørligehalvdel. I denne delen av kartbladetble det

dekket ca. 225 km2 hvorav ca. 175 km2 lå i den understekale-

donideneog det øvrige i grønnsteinssonen.Områdetsom lå
grønnsteinssonenlå i umiddelbaromgivelseav Bidjovaggefeltet.

(Dendaværendeledelsei GM's geologiskeseksjoni 1959 hadde

ikke funnetat det tjentenoen hensiktmed å dekke dette med

regionaleprospekteringsmetoder,ettersomsamme område allike-

vel ble undersøktav KautokeinoKobberfeltermed effektivere
fremgangsmåterenn våre.) Tross den endredesituasjonfant vi
det ikke forsvarligå gjennomføreprospekteringeni Mollis-

kartbladetsnordligehalvdel.

Det ble registrert125 funn av blokkerog
blotningersom blokkleterei førsteomgangmente var erts-

mineralisert. Av disse plukketderes feltlederut 52 funn som
ved nærmeregranskingi det hele tatt viste tegn til minerali-
sering. Bergarteneble grovt inndelti følgendekategorier:

Granitter,pegmatitterog beslektedebergarter.
Kvartsitter,glimmerskifre,fylitterosv.

Grønnsteiner,amfibolitterog andre basiskebergarter.

"Albittfels",albitt-karbonatbergarterog andre leukokrate
albittrikebergarter,likesåkalkstein,marmor og "skarn"

fra Bidjovagge-antiklinalen.
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Kompaktmalm.

Bergarterfra "Hyolithus-sonen"og overliggendeformasjoner.

De 52 registreringerer gjengitt i bilag

Ertsfunnfra Mollis-kartbladble forelagt

geologMathiesenved KautokeinoKobberfelter. De allerfleste
av disse ble identifisertsom løsblokkerfra Bidjovagge,eller
fra steder rundt denne forekomsten. Disse registreringeneer
også oppførti bilag III og på observasjonskart,men de ble
selvsagtikke oppfattetsom funn som måtte følgesopp.

Videre sendteblokkleterened flere prøver
av kvartsittfra "Hyolithus-sonen"som de mente kunne inne-
holde blyglans. Prøveneble med en gang sendt til kvalitativ
analysei Trondheim. Analyseresultatenevar imidlertidnega-
tive, se bilag III og IV.

De øvrige rapporterteertsfunnvar ikke av
den sort som fortjentenærmereoppfølging.

Blokkletereble forøvriganmodetom å holde
øyne åpne for molybdenglans,som er meldt flere ganger tid-
ligere fra stederrundt Raisjavrre. Denne mineraliseringen
ble imidlertiddenne gangen ikke påtruffet.

Det var ganske påfallendeat det ikke ble
meldt om noe nevneverdigertsmineraliseringi den vestlige
delen av det undersøkteområdet i Raisjavrreog Mollis-kart-
bladet, i motsetningtil traktenenærmeregrensentil grønn-
steinssonene. Man kan bli fristettil å trekkevidtgående
konklusjonerfra dette faktum. Selv om dette var ventet,må
en innrømmeat det ikke bør utelukkesat andre ting, f.eks.
det kvartærgeologiskeforhold,kunne ha vært årsakentil dette.

V EN REDEGJØRELSEFOR FAGLIGE INNVENDINGERMOT DET
NÅVÆRENDEARBEIDET.

Undertegnedesinnvendingermot gjennomføring
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regionalprospekteringi områderutenforCaskias-grønnsteins-

sonenevar basert på den forståelseav at vi - den praktisk-

geologiskeseksjon- har blitt gitt en bestemtoppgavei 1959,

en oppgave som i 1963 ikke på langt nær var fullførtog hvis

formål årets regionalarbeidneppe hadde villet tjene. Denne

oppgavenvar et ledd i et størreprosjektsom ble satt i gang

i 1959, hvor de daværendeGeofysiskMalmleting,StatensRå-

stofflaboratoriumog KautokeinoKobberfeltervar engasjert.

Dette prosjektethadde som sin målsettingå finne,eller under-

søke muligheterfor, flere forekomstermed helst den samme type

malm som opptrer i Sidjovagge,slik at disse kunne tjene som

tilskuddeller reservetil denne kjente forekomsten.Selv om

vi skulleholde øyne åpne for andre tenkeligemineraliseringer,

var hovedsakenganske godt definert.

Fra referaterav møtenemellom Kautokeino

Kobberfelter,GeofysiskMalmletingog StatensRåstofflabora-

toriumvar det videre å forstå at prospekteringsarbeidet

skulleutføres i et område som var bygget opp av bergarter

hørende til Caskias-grønnsteinsformasjonen.

Mens regionalprospekteringenog alt med-

førendearbeideti 1959 ble ledet og administrertav KK, ble

dette arbeidetat praktiskehensyn - særligpga. de utilfreds-

stillendekommunikasjonsmulighetenemed KK's hovedkvarter

Sidjovagge- i 1960 og årene etter ledet av GM. At vi etter

1959 utførteprospekteringsarbeidet,populærtsagt, "i eget

regi", hadde en allikevelikke oppfattetprosjektetsintensjon

anderledesenn det vi gjorde da det ble satt i gang.

Siden 1959 hadde dessutenutvikletseg den

praksisat GM's geologiskeseksjon,forutenblokkleting,hadde

den oppgavenfor at alle relevanteindikasjoner,som hadde

kommet frem ved de regionaleeksogen-geologiskeprospekteringer

og geofysiskeflymålingeri det utvalgteområdet,ble skikkelig

fulgt opp. Enkelteav disse oppfølgingsvirksomhetenebesto

tilmed av diamantboringer.På grunn av at vår sekåjoni alle

disse årene var håpløstunderbemanneti det nåværendepro-

sjektet,gjenstodet er anseligantall indikasjonertil nærmere

granskingetter at det egentligeregionalarbeidetinnenfordet
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utpekteområdetvar ferdig i 1961.

Valget av Caskias-grønnsteinsformasjonen

som undersøkelsesområdevar fra malmgeologisksynspunktgodt

motivertog kan selv i dag uten videre forsvares. I korthet

var begrunnelsendette, at Bidjovagge,Suovraog en rekke

andre kjente indikasjonerfor kobbermineralisering,ligger

innenfordenne formasjonen. En genetisktilknytningtil rike

kobbermineraliseringerog Caskias-grønnsteinvar derfor en

akseptabelog forsvarligarbeidshypotese.Det geologiske

miljø, eller konstellasjon,hvor Bidjovagge-og Suovrafore-

komstenebefinnerseg i, var tilmedalleredei 1959 mer eller

mindre fastlagt. Det later til at den kraftigekobberminera-

liseringener knyttet til en assosiasjonav svartskiferog lyse,

hornfelsaktigebergartersom Bidjovaggesundersøkerekaller

"albittfels". Sistnevntebergarteneer i sin tur alleredetid-

ligere av flere hold (bl.a.Gjelsvik)antydet for å vare asso-

siert med selve grønnsteinensom karakterisererCaskias-for-

masjonen. Ovennevntebergarteneer både i Bidjovaggeog

Suovra foldet til en antiklinal. Vi kunne så bygge en rekke

plausiblemodellereller arbeidshypoteserhvordaneventuelle

nye malmforekomsterkunne opptre,og i hvilkenbergartsassosia-

sjon disse kunne forekomme. Ut fra disse utgangsposisjonene

hadde vi alleredei 1959 en mer eller mindre klar plan hvordan

vi skulle forholdeoss innenfordet av høyere hold utvalgteom-

rådet.

En tør mene at å velge ut prospekteringsom-

råder bare fordi disse lå i bestemtekartbladervar å for-

holde seg som om den geologiskeoppbyggingi det aktuelle

distriktetvar totaltukjent. Alle, som har vært i Indre Finn-

mark, kunne imidlertidbekrefteat det geologiskekart av det

vest-finnmarkseprekambriumi store trekk var et

brukbartgrunnlagtil vårt formål. Det faktum,at mange

detaljer iovennevnte geologiskekart var enten urik-

tige eller tvilsomme,var av ingen betydning. å ikke ta hen-

syn til geologienog ikke gå ut fra noen som helst sannsynlig-

hetsbetraktningvar en framgangslinjesom er urealistiskbåde

på kort sikt og i det lange løp, når man tar hensyn til det
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merarbeidetdenne uunngåeligmedfører.

En mente derfor, at det neppe ville tjene

hverkenvår oppgaveseller ovennevnteprosjektsinteresseå

utvide undersøkelsesområdetstidligerefastsattegrenser. Det

var også vanskeligå finne noen særliggrunn til å oppfatte

vårt oppdrag - eller prosjektetsformål- annerledesenn i 1959,

uten å ha fått klar beskjed fra dem som har gitt oss denne opp-

gaven. Denne utvidelsenville uunngåelig- kfr. vår underbe-

manning i Indre Finnmark- medføre en betydeligutsettelseav

prosjektetsavslutning,en utsettelsesom vanskeligkunne bli

rettferdiggjort.

VI EN REDEGJØRELSEFOR INNVENDINGENEMOT Å OPEREREI

MOLLIS-KARTBLADETSNORDLIGEHALVDEL.

Å gjennomføredet regionaleprospekterings-

arbeidetogså i Mollis-kartbladetsnordligehalvdelville inne-

bære at det sendesen gruppe av 10 mann, som i 1963 for halv-

parten besto av skoleeleverog annen ungdom i tenårsalderen,

til meget isolertesteder. Disse stedeneville i gunstigste

tilfelleligge nesten 30 km fra Cunovuoppegård, den nærmeste

bebyggelsemed telefonforbindelsemed Kautokeino. I verste

tilfelle,dvs, når man har nådd frem til kartbladetsnordlige

hjørne,ville man ligge over 50 km fra sistnevntegård, og man

ville i så fall ligge nærmere stedersom Bilto i Reisadalenog

Kvenangsbotnved kysten. Disse anførteavstanderer målt

luftlinjeog man måtte regne med et tilleggav 25% eller mer

når disse strekningeneavleggestil fots over terrenget.

Vi måtte ta hensyn til det faktumat om-

rådet mellom Cunovuoppe,Bilto og Kvenangsbotni 1963 var øde-

mark, hvor kjørbareveier og noen form for etablertesambands-

fasiliteterden gang ikke eksisterte. Under utarbeidelsenav

programmetfikk vi videre opplyst at KautokeinoKobberfelters

anlegg i Bidjovaggeikke ville bli bemannetdenne sommeren,og

at leirensradiotelefon,som var tilknyttetKautokeinotelefon-

sentral,var ødelagtved brann og ikke ville bli erstattetmed

det første.
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Tidligereerfaringermed grupperav slik
størrelsehar vist at en liten,hendeligog ellersuskyldig
uhell - men hvor legehjelpvar nødvendig- hadde inntruffet
nesten hver eneste sesong. Vår "ulykkesstatistikk"fra den
tiden at prospekteringeni IndreFinnmarkble satt i gang
1959 gir inntrykkav at det var særligde unge, ikke erfarne
og ikke fjellvantemedarbeideresom var mest utsatt for slike
hendelser. Det dreier seg for det meste om skaderetter ufor-
siktigbruk av jaktkniverog økser. Andre registrerteuhell
var alvorligeforbrenningeretter utilstekkeligvarsom omgang
med flytendebrensel,og fremmedlegemer(knustbrilleglass)
øyne. "Statistikken"fra 1959 til 1962 hadde 3 tilfellerhvor
den tilskadekomnemåtte bringestil legen fra fjellet. Er-
faringeretter 1962 viste forøvrigsammemønstret. I årene
1959 - 1966 har det inntruffet6 slike tilfeller.

Av ovenståendeoverveielsersyntesat det
ville være uansvarligom vi ikke forberedteoss for slike
mulighetersommeren1963. Riktignokinnrømmesdet at de fleste
av disse tilfelleneneppe kunne kalles arbeidsulykkeri snever
betydning. På den andre siden skjeddedisse registrerteuhel-
lene under forholdinherenti ekspedisjonertil primitiveog
isolerteområder.

Vi måtte derfor ta hensyn til tre fakta,der-
som vi absoluttskulle sende en ekspedisjontil dette området:

at arbeidsstedet,arbeidernesforlegningerog tilholdsteder
forøvrig,ville ligge i isolerteog primitiveområder,

at det sendesen gruppe av 10 mann til ovennevnteområde,
som skullevære der uavbruttnesten en hel sesong,

at blant de 10 var så mange deltakeresom ikke burde anses
som erfarneog fjellvantemedarbeidere..

En kan ikke tenke seg annet enn at dette forholdberøres av § 5
av Arbeidervernloven.Følgelig synes en at arbeidsgiverenvar
forpliktettil å få etablertet tilfredsstillendesambands-
eller annet kommunikasjonssystemmellom ekspedisjonenog om-
verdenen,for å møte påregneligesituasjonerhvor denne gruppen
har behov for assistanse,råd, ekstratransportosv. Siden et
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slikt system ikke kunne bli etablert,burde vi som arbeidsgiver
finne oss i å gi avkall på tankenom å få disse områdeneunder-
søkt under de rådendebetingelsene.

VII BEFARINGERTIL FUCHSITTHOLDIGEKVARTSITTEROG SKIFRE
RUNDT KAUTOKEINO.

Det ble ved sluttenav sesongenbesøkt en
rekke stederhvor fuchsittholdigebergartervar kjent fra tid-
ligereundersøkelser. Undersøkelsenble gjort i semevermed
adm. direktørIngvaldsensanmodning.

Masi: (Tan,med Barnett,Skålvollog hans assistentBrandli)
Lokalitetenliggerrett ovenforNedre Masi på 0-sidenav Kauto-
keino-elva. Enkelteborhull,utvilsomti forbindelsemed
sprengningsarbeider,tyder på at bergartenhar tidligereblitt
drevet ut til noe formål.

Bergartener en middelskornetarkosiskkvart-
sitt, i enkeltehorisonterkonglomeratisk. Fuchsittrikepar-
tier opptrer som meget uregelmessigeslirer eller linser para-
lelt med lagdelingen. Det var ellersganske få av slike
slirer. Slirenesstørrelseer maksimalt50-100cm i lengde
og 0.5 til maks. 3 cm i tykkelse. Disse opptreri gjennom-
snitt ca. hver 20-30 cm. Fuchsittener også dannet i sprekker
og stikk på tvers av lagdelingen.

Bergartener ellersgjennomgåttav 3-5 cm
lange tensjonssprekkerfylt med karbonat,sanns.kalsitt.På
en flate av ca. 1 m2 telte vi 13 stykkerav slike tensjons-
sprekker.

Strøk N-S, fall 209 mot øst. Lagflatener
noe bølget. Vi tok med ingen prøver da vi mente at bergarten
var ubrukbarsom skifer.

Vuorasvarre.(Barnett,oversattfra hans engelskenotat av
11. november1963).
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Den fuchsitt-holdigebergartenpå Vuoras-
varre er en kvartsglimmerskifersom representereren over-
gang mellom glimmerskiferi V, og kvartsitti Ø.

Den egentligeglimmerskifereninneholder
både muskovittog biotitt (særligden førstnevnte). Kvart-
sittenhar lyse gul farve og inneholder,til å begynnemed,
tynne lag av muskovittsom etter hvert forsvinneri østlig
retning.

Fuchsittener begrensettil en sone av 35 m
bredde, ikke meget langt fra kvartsitten,men den er for det
meste konsentrerti en lagpakkeav 5 m mektighet. De enkelte
lagene av denne bergartenvarierer i tykkelsefra 3 til 10 cm.
Den har et vertikaltsprekkesystem(dvs,normaltpå lagde-
lingen)hver 1/3 til 1/2 m.

Bergartenville være brukbar til bygge-
eller fasadestein- dette gjelder forøvrigogså for glimmer-
skifereni vesten og den glimmerskifer-kvartsitt-overgangen
østen, begge kunne brukes som pent byggemateriale. Selve kvart-
sittener altfor oppsprukketfor å gjøre benyttelsenav denne
mulig.

Bergartenesstrøkretninger ca. 1350. 01m-
trent lk km lengerenordvester en liten blotningav fuchsitt-
holdig glimmerskifer,hvilkenutvilsomter en fortsettelseav
det samme laget.

Naranas: (Barnett,oversattfra hans notat på engelskav 11.
november1963).

Fuchsittenpå Naranasble funnet± små
blokker av glimmerholdigkvartsitt,som ser ut til å repre-
sentereet overgangsstadiummellom kvartsittog glimmerskifer.

KvartsittenlangsVuolgamasjokkaog på selve
Naranasble undersøktfor å fastslåom fuchsittholdigeberg-
arter trer i dagen her. Det ble ikke funnet fuchsitt,skjønt
enkelteav muskovittlagenehar lysegrønnfarve.
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Selve kvartsittenser imidlertidut til å
være ganske brukbar til byggeformål- dens farve,hvit, lyse-
gul og lyserosa,skjønt ikke så vakker som fuchsitt-kvartsitt,
er allikevelganske dekorativ,og muskovittlagenelangs lag-
delingengir bergartenet pent utseende. Kvartsittenlar seg
dele godt, ved spaltinglangs lagdelingen,i plater av mellom
6 og 10 cm tykkelse. Vertikalesprekkerer ganskefå, og i
elven finner en vanligvisblokkerav størrelsen100 x 50 x 10
cm.

Stuorajavrre-Cunovuoppe:(Barnett,oversattfra hans notat 11.
november1963.

Langs den vestligestrandenav en halvøy
vest for Cuojaluoktable det funnetenkelteavrundeteblokker
av hvit kvartsittlagvismed impregnasjonerav fuchsitt. På
strandenav vannet nedenforCunovuoppeer det også funnet tall-
rike små blokkerav denne typen.

Disse blokkenemåtte sikkertha sitt opphav
i kvartsittenpå Agjet-fjellet. En av blokkenevar ca. 15 x
15 x 8 cm. stor, hvilkettyder på at stykkerav brukbarestør-
relser kunne fåes fra selve opphavsstedet.

Videre undersøkelserog bemerkninger:-

I sitt notat konkluderteBarnettmed at
Vuorasvarre4forekomstenmåtte være minst 13/4km stor. Han
ventet imidlertidat utstrekningenvar atskilligstørre, siden
blokkenefunnetpå Naranas (16 km lengerenord) så ut til å
representereden samme typen. Han anbefaltedermed detaljkart-
leggingmellom Naranasog Vuorasvarre. Også anbefaltehan en
inngåendeundersøkelseav Agjet-kvartsitten.

De penesteprøveneble sendt til statsgeolog
Thor Sverdrupved Geologiskavdelingtil nærmereuttalelse.
Sverdrupsuttalelseer gjengitti sin helhet på bilag V. Det
fremgårat det ville sannsynligvisvære vanskeligå drive ut
jevnt tykke plater av skiferen, og det ble pekt på en del
mindre gunstigeegenskaperi bergarten. Den fuchsittholdige
kvartsittensom representerti prøven fra Stuorajavrreville
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neppe ha interesse annet enn til råstoff som kvartsitt.

Under disse undersøkelser hadde vi bevisst

ikke tatt hensyn til spørsmålet om transportering fra disse

stedene. Unntagen steinbruddet ved Masi ligger alle disse

lokalitetene ganske langt fra bilveier. Masi-lokaliteten

ligger imidlertid på den gale siden av Kautokeino-elva (ingen

bro over denne). Ser vi bort fra traktorveier, ligger de

andre "forekomster" opp til en mil fra den nærmeste bilvei

som eksisterte i 1963. Veikommunikasjonsnettet i Indre Finn-

mark er undertiden visstnok under utbygging.

Barnetts anbefaling å kartlegge kvartsitten

på Vuorasvarre og Agjet ble ikke tatt til følge, ettersom det

ikke så ut til at bergarten noensinne ville være økonomisk

drivbar. Analysen og kromtesten på kvartsitten, som Sverdrup

ba om i sitt skriv, er heller ikke gjort, men en undersøkelse

på denne kan selvfølgelig enda gjøres hvis man ennå finner det

ønskelig.

Trondheim, 31.o tober 1968

Tan
geolog
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PROGRAM FOR REGIONALPROSPEKTERINGI INDRE FINNMARKSESONGEN1963.

Etter anmodninghar en utarbeideten plan til regio-
nal blokkletingog geokjemiskprospekteringpå kartbladeneMollis og
Raisjavrrei de områdersom tidligereikke er undersøktved ovennevnte
prospekteringsmetoder.Denne planen er antydeti "ProgramA".

Da en ekspedisjonpå ca. 10 mann til de aktuelleom-
råder på Mollis kartbladmedførerrisiko som overskriderden grensen
som vanligvisblir regnet som forsvarlig,har en utarbeideten alter-
nativ plan som er antydeti "ProgramB". Dette alternativeprogrammet
inneholderregionalblokkletingog geokjemiskprospekteringpå kart-
bladene Raisjavrreog Kautokeino,likeledesi de områdenesom ikke
tidligere er dekketmed foran nevnte prospekteringsmetoder.Det hen-
stilles hermed å preferereProgramB fremforProgramA.

Program A:
	

Regionalprospekteringpå kartbladMollis:nord for
Hyolithussonen,og på kartbladRaisjavrre:vest for
Caskias-grønnsteinsgruppensvestligegrense.

Innledning.


På Molliskartbladetligger det aktuelleområdenord
for den s.k. "Hyolithussonen".Geologisksett liggerområdet i de
underste kaledonidene. Formasjonensom ligger direkteover Hyolithus-
sonen består vesentligav fin- og middelskornetkvartsittog innleir-
inger av leirskiferog enkelteganger gråvakkelignendekvartsitter.
Den overliggendebergartsformasjonbestår vesentligav sparagmittiske
skifre med innleiringerav glimmerskifer,klorittskifer,amfibolitter
og enkelteganger granittereller granittisertebergarter. Et tydelig
skille mellom de to formasjonenebestår av en bred mylonittsonesom
ble betraktetsom en overskyvningssone.Denne grensengår i Mollis-
kartbladet i NV hjørne ifølge linjen Oagonjavrret- Mollisgoppejokka-
Gallgo-njunnasat.

Ovennevnteområde inntarover halvpartenav kart-
bladet eller ca. 400km2. Mollisgoppejavrreliggernærmest sentralt.
I luftlinjeliggerMollisgoppejavrre73km fra Alta og 53km fra Kauto-



- 2 - BILAG
RAPPORT510 A

keino, 43km fra gården Cunovuoppe(nærmestetelefon),27km fra Devkis-
javrre (nord-kaived Stuorajavrre),20km fra Nedrefossi Reisadalen
(ødestue),33km fra gårdeneBilto og Saraelvi Reisadalen(telefoner
og riksvei 875), og 36km fra Kvænangsbotn(telefonog riksvei 50).
Man bør regne med et tillegg av mist 25% dersom ovennevntestrekninger
avleggestil fots. Videre ligger Mollisgoppejavrreca. 18km i luft-
linje eller ca. 23km'smarsj til Bidjovaggesgruveanlegg. Gruven er
forøvrig,unntatt i ca. 2-3 uker i juli/august,forlatt.

På Raisjavrre-kartbladetligger det aktuelleområde
vest for linjen Ioallotoaivve- Rievkos- Dæljadas- Æppergielas.Om-
rådet utgjør ca. halvpartenav kartbladeteller omkring 375km2. Man
bør derfor ikke regne med at arbeidether vil bli ferdigfør den 31.
august. Det vil være det fornuftigsteat det bare baserespå å dekke
f.eks. den nordlige del, d.v.s.områdetrundt Raisjavrre,dersom pros-
pekteringenskal starte først ved Mollis.

For geologiskeopplysningerhenvisesdet til Program
B, hvor det er mulig å dekkehele området.

Raisjavrreskal bli landingsstedetfor forsyningsfly
fra Alta. I luftlinjeligger vannet 92km fra Bukta sjøflyhavn,32km
fra Kautokeino,22km fra Cunovuoppe(telefon),10km fra Devikisjavrre
(N-kai). Det må regnesmed et tilleggav minst 25% dersom strekningene
må avlegges til fots. Med Raisjavrresom forsyningsbasevil det være
mulig å dekke områdetmellom Njarggavarrei nord til Rieggadamvarrei
syd.

Samband.


Utenom de dager at gruppenfår kontaktmed forsynings-
flyet eksistererdet ingen kontaktmellom ekspedisjonenog Kautokeino
eller Alta. Det er ikke mulighetfor å opprettholderadiosambandmed
den type utstyr vi for tiden disponerer.

Med hensyn til mulige tilfelleratekspedisjonentreng-
er assistanse,råd eller lignendefra hovedkvarteret(ellerf.eks.
lege) er det utarbeideten plan for å oppnå hurtigstmulig kontakt.
En elvebåt med påhengsmotorsamt brenselvil bli stasjonertved Devkis
kai. Elvebåtenskal sikresmed en lenke+lås,likeledesskal motoren
og brenselet låses i en kasse. Låsen vil være NGU's vanligekasselås
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(Master 66). Dersom det blir aktuelt,må to mann gå til Devkis kai.
Etter at påhengsmotorener satt på plass kan de da kjøre med båten
til Cunovuoppe,hvor det er en telefon. Avstandenmellom Devkisog
Cunovuoppeer ca. 18km over vannet. I Sø eller NV storm må båten
ikke brukes.

Avstand til fots Mollis-Devkiser minst 35km.

Avstand til fots Raisjavrre-Devkiser ca. 12km, regnet
fra ødestua.

Time lan for Pro ram A.

Perioden 1/7 - 2/7: Ankomsttil Alta. Forberedelsertil avgang.
Provianteringfor 10 mann for 2-3 uker.
Avleveringproviantbestillingfor perioden

13/7 - 20/7.

Onsdag 3/7: Fly: Widerøe'sOtter. Avgang Bukta - Mollis-
goppejavrre10 mann + alt utstyr.
Proviantfor 2-3 uker.
Elvebåtskal stasjoneresved Devkié.

Perioden 3/7 - 13/7: Arbeid ved Mollisgoppejavrre.

Lørdag 13/7: Fly: Tveits Cessna,Bukta - Mollisgoppejavrre
proviantfor 1 uke.

Avleveringproviantbestillingfor perioden20/7-
27/7.
Transport2 eller 4 mann + utstyrog proviant
til Jorbbesjavrre.

Perioden 13/7 - 20/7: Arbeid rundt Mollis.

Arbeid rundt Jorbesjr.

Lørdag 20/7: Fly: Tveits Cessna. ProviantflyvningBukta -
Mollisgoppejavrre.Flyet bør mellomlandepå
Jorbesjavrrefor å ha kontaktmed folket der.
På tilbakeveientil Alta tar flyet provianten
fra Mollis til karene ved Jorbesjavrre.
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Perioden 20/7 - 27/7: Arbeid rundt Mollis.

Arbeid rundt Jorbesjr.

Flytt til Mollis fra Jorbesjr.så snart de er

ferdigeder, evt. under etterlatingav utstyr.

I så fall må utstyretpakkes godt med klar be-

skjed om at det må fraktestil Mollis av flyet.

Lørdag 27/7: Fly: Tveits Cessna. ProviantflyvningBukta -

Mollis. Fraktingutstyr fra Jorbesjr.til

Mollis. Staw må gi oversiktover hva som gjen-
står i Mollis. Gi beskjedom han vil bli ferdig

den 3/8. I så fall må det sendesen Otter for

å transporteredem til Raisjavrre. Send be-

stillingfor 1 eller 2 uker. Hvis ikke skal

vi sende Tveits Cessna med 1 ukes provianttil

Mollis.

Perioden 27/7 - 3/8: Arbeid rundt Mollis.

Lørdag 3/8:

Fly: Widerøe'sOtter

Proviant for 1 eller 2 uker.

Hente folk og utstyr fra Mollis

til Raisjavrre. Gi beskjedom

man trenger provianteringden

10/8.

Perioden 3/8 - 10/8:

Arbeid rundt Raisjavrre.

Lørdag 3/8:

Fly: Tveits Cessna

ProviantflyvningBukta - Mollis-

goppejavrre.

1 ukes proviant.

Bestillingproviantfor perioden

10/8 - 17/8.

Perioden3/8 - 10/8:


Arbeid rundt Mollis.

Lørdag 10/8:

(Eventueltsløyfes)

Fly: Tveits Cessna

ProviantflyvningBukta -

Raisjavrre1 ukes proviant.

Bestillingfor perioden

17/8 - 24/8.

Lørdag 10/8:

Fly: Widerøe'sOtter.

ProviantflyvningBukta - Raisjavrre

Avhentingfolk fra Mollis til Rais-

javrre
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Perioden 10/8 - 17/8: Arbeid rundt Raisjavrre.

Skoleeleverforberederseg for avreisetil

Kautokeino.

Lørdag 17/8: Fly: Tveits Cessna,

ProviantflyvningBukta - Raisjavrre.

Send inn nye blokkletere.
Skoleelevenegår til Devkis.

Ordne med båttransportKautokeino- Devkis
for ovennevnteblokkletere.

StrekningenDevkis - Raisjavrretil fots eller
med fly.

Staw gir oversiktover hva som gjenstårrundt
Raisjavrre.

Bestillingproviantfor perioden24/8 - 31/8.

Perioden 17/8 - 24/8: Arbeid rundt Raisjavrre.

19/8:Avreise skolegutterfra Alta med SAS til
Trondheim.

Lørdag 24/8: Fly: Tveits Cessna.

ProviantflyvningBukta - Raisjavrre.
Staw får beskjedom han kan fortsettemed blokk-
leting etter den 31/8. I så fall bestilles
proviantfor perioden31/8 - 7/9.

Perioden 24/8 - 31/8: Arbeid rundt Raisjavrre.

Lørdag 31/8: Fly: Tveits Cessna.

Avhentingfolk og utstyr fra Raisjavrretil
Devkis eller tilførselav proviantfor 1 uke.

Timeplanenfor eventuellfortsettelseav prospekter-
ingen i septembervil bli lagt opp senere.



- 6 - BILAG I
RAPPORT510 A

PROGRAM B:
	

Regionalprospektering:KartbladRaisjavrre:vest for
grønnsteinsonenog på kartbladKautokeino: syd for

Kautokeinoelven.

Innledning.


På Raisjavrre-kartbladetliggerdet aktuelleområde
vest for linjen Ioallotoaivve- Raisjavrre- Rievkos- Dæljadas-
Æppergielas. Geologisksett er områdeten del av den s.k. vestlige
granittiskesone (NGU 201). Gjeldendeer båndetegneisgranittermed
innesluttedesuprakrustaler. Ifølgeovennevntepublikasjoner berg-
artene følgende:kvartsitter,amfibolitter,sillimanittgneis,horn-
blende-pyroksengneis,biotitt-plagioklasgneis,granitter,pegmatitter,
aplitt-granitterog hornblendegranitter.Metamorfosener øyensynlig
høy, men ikke nærmerebestemti ovennevntepublikasjon. Granitt-
gneisene skulle være et resultatav granittisering. Det har tidligere
blitt meldt mineraliseringer(ref.bl.a.Skjerlie)i albitt-karbonat-
bergarter og suprakrustaleri bl.a. Njalla'avzzi(uran)og ved Dædno
Muotka (kobberi bornittog kobberkis). Disse lokaliteterfaller dog
ikke innen kartbladRaisjavrre. Meldingerom molybdenmineralisering
har imidlertidblitt gjort rundt Raisjavrre. Det er hittil ikke
kjent med sikkerhetom molybdenmineraliseringenhar foregåtti grønn-
steinsoneneller granittsonen,og dette kan muligensbli bragt på det
rene under denne sesongsundersøkelser. Dette område inntarca.
halvpartenav kartbladeller ca. 375km2. Det er valgt to innsjøer
som vil fungeresom landingsplasserfor flyene,Raisjavrreog Riggas-
javrre. Raisjavrreligger 92km i luftlinjefra Alta, 32km fra Kauto-
kaino, 22km fra Cunovuoppe(telefon),10km fra Devkisjavrre(innskip-
ningskai på Stuorajavrre). Riggasjavrreligger 105km fra Alta, 28km
fra Kautokeino,17km fra Cunovuoppe(telefon). Det må regnes med et
tillegg av minst 25% dersom strekningeneavleggestil fots.

Utstyr og proviant,evt. folk, transporteresmed fly
til ovennevntevann (evt.med Otter). Tilførselav proviantforegår
hver 7. eller 10. dag med et lite fly (Cessna).

På Kautokeino-kartbladligger det aktuelleområde syd
for Kautokeinoelven.IfølgeNGU's geologiskekart liggerher soner av
kvartglimmerskifre,kvartsitter,grønnsteinerog albitt-karbonatberg-
arter. Svovel-og kobberkismineraliseringerer meldt fra tidligere
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undersøkelser(det s.k.Kautokeino-konglomerat,se NGU 201).

Dette område utgjør ca. 135km2 i areal. Dersom vi
fortsettermed undersøkelsenelenger syd på Siebe-kartbladetover et
område av ca. 30km2,har vi fått en sammenslutningmed området som
ble dekket med regionalprospekteringi 1960. Det er overhodetingen
transportproblemeri disse trakter. Det går en bilvei fra Kautokeino
til Avzze. Videre kan en bruke elvebåtover Kautokeinoelvenog vann-
ene til Avzze. Langs Kautokeinoelvengår riksvei 905.

Samband.


Som i ProgramA er det utarbeideten plan for at
ekspedisjonenfår hurtigstmulig kontaktmed hovedkvartereti Kauto-
keino dersom noe uforutsettskullegjøre slikt nødvendig.

Så lenge ekspedisjonenoperererrundt Riggasjavrre
kan kontaktensøkes pr. telefoni Aslak Bongo'sgård i Cunovuoppe.
Cunovuoppeligger 17km i rett linje fra Riggasjavrre,eller maks.
25km til fots.

Så snart det blir gitt beskjedom at noen av ekspedi-
sjonen er flyttettil Raisjavrre,vil vi stasjonereen elvebåtog på-
hengsmotorsamt brenselved Devkiskai. Elvebåtensikresmed lenke
og lås, likeså skal påhengsmotorenlåses i en kasse. Dersomdet blir
aktuelt, må to mann gå til Devkis og så kjøre med båten til Cunovuoppe
til Aslak Bongo'stelefon. Det er sannsynligvisnødvendigmed to
mann for å gjøre i stand motorbåten. AvstandenRaisjavrre- Devkis er
omkring 13km gåing regnet fra fjellstuenved vannet. Det går en tyde-
lig traktorveiN for Gadascokka,N for Stallovarre,over Gorvisvarre
til Devkis. Avstandenmellom Devkis og Cunovuoppeer ca. 18km over
vannet. Man kan ikke bruke båten ved NV eller Sø-storm.

Når ekspedisjonenopererersyd for Kautokeinoelven
er sambandet intet problem.

Time lan for Pro ram B.

Perioden 1/7 - 2/7: Ankomst til Alta. Forberedelsertil avgang.
Provianteringfor 10 mann for 2-3 uker.
Avleveringproviantbestillingfor perioden
13/7 - 20/7.
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Onsdag 3/7: Avgang fra Bukta til Riggasjavrre.
Fly: Widerøe'sOtter, 10 mann + utstyr,pro-
viant for 2-3 uker.
Gi beskjedom hvor hovedleirenkommer til å
ligge ved vannet.

Perioden 3/7 - 13/7: Arbeid rundt Riggasjavrre.

Lørdag 13/7: Fly: Tveita Cessna.

Proviantflyvningfra Bukta til Riggasjavrre.
1 ukes proviant.
Send inn bestillingfor perioden20/7 - 27/7.
Eventuelttransporteresen del av ekspedisjonen
til Raisjavrre. Elvebåtskal stasjoneresved
Devkis kai.

Perioden 13/7 - 20/7: Gjør ferdigarbeid rundt Riggasjavrre

Lørdag 20/7: Fly: Tveits Cessna.
Proviantflyvningtil Raisjavrre.

Hente folk og utstyrfra Riggasjavrretil Rais-
javrre. Gi beskjedom hvor hovedbasenved
Raisjavrrekommer til å ligge.
Lever proviantbestillingenfor perioden
23/7 - 3/8.

Perioden 20/7 - 27/7: Arbeid rundt Raisjavrre.

Lørdag 27/7: Fly: Tveits Cessna.
Proviantflyvningtil Raisjavrre
Bestillproviantfor perioden 3/8-10/8.

Perioden 27/7 - 2/8: Arbeid rundt Raisjavrre.
Eventueltsendes et par mann til Bidjovagge
for blokkletingS for forekomsten.
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proviantflyvningBukta-Lørdag 3/8:

Perioden 3/8 - 10/8:

Fly: Tveits Cessna,

Raisjavrre.

Staw må gi oversikt

igjen og gi beskjed

10/8 eller om han ma

Arbeide rundt Raisjavrre

over arbeidetsom står
om han kan avhentesden

° bli igjen.

Lørdag 10/8:

Fly: Tveits Cessna

Avhenting utstyr,evt. folk til
Devkis eller Oivos
eller:


Fly: Widerøe'sOtter

Avhenting utstyr og folk til
Kautokeinoeller Alta.

Perioden 10/8 - 19/8:

ProspekteringS for

Kautokeinoelven.

Lørdag 10/8:

Fly: Tveits Cessna
ProviantflyvningBukta - Rais-
javrre.

Perioden10/8 - 17/8:
Gjør ferdigarbeidrundt Rais-
javrre

Lørdag 17/8:

Fly: Tveits Cessna

Avhentingutstyrog folk til
Devkiseller Oivos
eller:


Fly: Widerøe'sOtter
Avhentingutstyrog folk til
KautokeinoellerAlta.

19. august: Avreise skolegutter-+Jaeo»senmed SAS fra Alta til
Trondheim.

Perioden 17/8 - 31/8: ProspekteringS for Kautokeinoelvenmed
Hovedkvarteretsom base.
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Lørdag 31/8:

(eller tidligere) Avslutningregionalprospekteringi Indre

Finnmark1963.

Trondheim25. juni 1963.

T.H. Tan (sign.)
geolog
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PROGRAM FELTARBEIDI FINNMARK1963.

A.O f 1 i n av ertsfun n.

Feltarbeideti Finnmarkvil finne sted fra 1. juli
til 30. september. Av den grunn kan det bli vanskeligå gjennomføre
alt som antydesi det følgende. Et hensiktsmessigutvalger derfor
nødvendig. En ordentligutførelseav enkelteutvalgteprosjekter
tør være å foretrekke.

Siden 1959 ble det ved regionalrekognosering(vesent-
lig regionalblokkleting)gjort en del ertsfunnav interesse. I følg-
ende oversikter det oppgittalle interessanteertsfunnhvis under-
søkelse ikke enda har fått en ordentligavslutningeller aldri er
blitt satt i gang. Enkelteav dem (nr. 1 Suovrarappatog nr. 2 Gæsse-
maras) blir neppe aktuellefor kommendesesongmen er oppførtfor
fullstendighetensskyld.

Suovrara at.

Interesse: stor. Ligger innenforgrønnsteinsforma-
sjonen. Kobberkis-og eventueltbornitt-kobberglans-hæmatittminerali-
sering i albittfels. En omfattendeundersøkelse(geologisk,geofysisk
og boringer) i 1959 ble avsluttetmed konklusjonenat kobbermalmens
tonnasje er for liten. I 1962 ble undersøkelsengjennopptattved an-
ledning av nye funn av ca. 18 malmblokker. Kilden til nevnte blokker
ble ikke funnetmed boringer. Ytterligereboringerer uunngåeligder-
som man vil fortsetteundersøkelsene.

Transportog kommunikasjontil og fra Suovra,samt
innkvarteringsmuligheterved undersøkelsestedet,er ytterstdårlig.
En grundig forberedelseer nødvendigtil eventuellfortsettelseav
undersøkelserher.

Gæssemaras.


Interesse:stor. Ligger innenforgrønnsteinsforma-
sjonen. Funnet består av 100 kobberkismineraliserteleukodiabas-
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blokker, hvorav 23 inneholderover 0,5% Cu (15 av disse inneholder

over 1%). Undersøktfra 1959 til 1961. Blokkenesopprinnelsei

fast fjell ble ikke funnetunder boringeri 1961. Fortsettelsenav

arbeidetbør i første rekke inneholdeen nyvurdering(både i labo-

ratoriet og i feltet)av det arbeidetsom hittil ble utført,før

ytterligereboringersettes i gang. Veien Gæssemaras- Kautokeino

er god. (8 km). Grunnentil at arbeidetbør utsetteser at en ikke

har anledningtil å foreta de ordentligeforberedelsersom kreves til

dette arbeidet.

Ucca Vuovdas.

Interesse:stor. Ligger innenforgrønnsteinsforma-

sjonen. Funn av 3 blokkerbeståendenesten utelukkendeav svovelkis.

Den størsteblokkener ca. til 314m i diameter. I blokkeneble det


sett magnetittog kobberkisi ubetydeligtnengder.Ved slingram-mål-

ingene ble det påvist en rekke ledendesoner som bl.a. kan skyldes

lag av svovelkis. En av nevnte indikasjonergår praktisktalt rett

under stedethvor svovelkisblokkeneble funnet. Fortsettelsenav

undersøkelsenebestår i grøftingover indikasjonene,på de steder

hvor morenedekketer tynt. Ved positivtresultatforetasdet syste-

matiske prøvetaking. Grøftingskjer best med gravemaskineller bull-

doser dersom den kan ta seg frem til undersøkelsesstedet.En bør

regne med nødvendighetenfor spregningsarbeidunder eventuellesyste-

matiske prøvetaking,og det svarer seg å ha en lett fjellbormaskin

"Kobra" med seg. Sprengstoffog lunterkan bestillesi Alta.

AvstandUcca Vuovdas fra Kautokeinoca. 10km, inkl.

ca. 5km i terregnet.

Gravingsarbeidetvil vesentligta 1-2 uker, og vil

ventelig koste kr. 500,-til kr. 2.500,-,avhengigav hvor positivt

resultatetvil falle ut. Den eventuellesystematiskeprøvetaking

vil venteligta 2 uker med 1 skytebasog 1 assistent.

Kobberkisdra Stuora'avrre.

Interesse:Middelstil liten. Draget ligger i grønn-

steinsformasjonen. Det dreier seg om en tilsynelatendesone med
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kobberkismineraliseringø for Stuorajavrreog Njivlejavrre. Minerali-
seringen er funnet i forskjelligebergarter,sannsynligvisvesentlig
grønnstein,og virkermeget svak (mindreenn 0,5% Cu). En venterat
mineraliseringstypeni grønnsteinenkan sammenlignesmed minerali-
seringen i Agjetagglomeratet- utbredt,men svak og uregelmessig-
slik at det neppe kan dreie seg om en kommersiellforekomst. Under-
søkelsen bør bare bestå i geologiskeobservasjonermed henblikkpå å
få en bekreftelsepå ovenståendeforventning.

Tid: 1-2 uker. 1 geolog og 1 assistent. Transport-
middel: bil til demningenog elvebåtover Stuorajavrre.

Ma netkisdra Stuoroaivve-Masi'okka.

Interesse: Middelstil liten. Områdetligger uten-
for Caskias-grønnsteinsformasjonen.Magnetkisog nesten alltid grafitt,
i en finkornetkvartsitteller kvartsskifer. Bergarteninneholder
kobberkis i sannsynligvismeget små og ubetydeligemengder. Fra en
blokk eller blotningble det forøvrigtatt en prøve hvis kjemiskeana-
lyseresultater 9% Cu. A bedømmefra det materialetsom gjenstårfra
prøven skyldesdet usedvanligekobberinnholdetendel kobberkiskonkre-
sjoner i bergarten. Det er nokså tvilsomtat slike kobberkiskonkre-
sjoner har noen betydeligutbredelse.

Det synes ikke realistiskå ha store forventninger
til disse dragene. Undersøkelsenebestår i geologiskefeltobserva-
sjoner og kartlegging. Tid: 1-11 måned, for 1 geolog og 1 assistent.
Den geologiskekartleggingkan også ha sin betydningidet endel ano-
malier ved flybårneEM-målingerdermed kan bli klarlagt.

Searvus'avrre.

Interesse:Middels. Forekomstenligger innenfor
grønnsteinsformasjonen.Ved vannetble det funnetkobberminerali-
sert albittfelsog grafittskiferi fast fjell eller blotning.Funnet
kan ha sin betydningda dette tilsynelatendedreier seg om den samme
malmtype som i Bidjovagge. Til gjengjelder det bare rapporterten
blokk eller blotningslik at det godt kan være en meget beskjeden
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forekomst. En kort geologiskbefaringvil venteliggi klarhet.Tid:

4-5 dager for 1 geolog og 1 assistent. En eventuellplanleggingav

videre undersøkelserforetaskun dersom befaringensresultater

gunstig.

B. 0 f 1 i n av fl bårne EM-anomalie r.

Under de flybårnegeofysiskemålingerover Caskias-

grønnsteinsområdeti 1959 fikk man en rekke elektromagnetiskeanoma-

lier. Anomalieneer ikke klarlagt. En oppfølgingav enkelteav

disse i 1960 leverteintet resultat,hovedsakeligpå grunn av mangel

på blotningerav fast fjell.

Det ble valgt ut 18 EM-anomaliersom har en viss ut-

strekningog styrke. Nestenhalvpartenav disse kan eventueltfalle

bort da de tidligereer blitt tilstrekkeligundersøkteller da de er

av mindre betydning. Et oppfølgingsarbeidav denne sort har kun noen

hensikt dersomi alle fall den øvrige halvpartenblir grundigunder-

søkt.

Listd av EM-anomalier:

Kartblad KAUTOKEINO:


 Alas Skaidde Ref 855.585


 Avzzejokka




905.580


 Skierrejokka




870.690


 Mierbvarre-meru-





vare




880.720


 Mierovarre




865.760-





850.830


 Gukkesjavrre




840.740


 Gæsjavrre




810.740


 Vuolnasjavrre




750.720

1 sone over lkm, 2 luftpro-
filer, skarp.

2 soner over 4km, 5 lpr.,
svak, går akkuratover et
myrdrag.

1 sone over lkm, 2 lpr., skarp.


1 sone over 2km, 3 lpr., skarp.

1 sone over 3km, 4 lpr., skarp.

2 soner over 3km, 4 lpr.,
skarp.

1 drag over 2km, 3 lpr., til-
dels skarp.

1 sone over lkm, 2 lpr., skarp.
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1 sone over 2 lpr. sterk og
bred.

1 sone over 2km, 3 lpr. skarp
synes tilstrekkeligforklart
av grafittskiferlagi lokali-
teten.

1 sone over lkm, 2 lpr. svak
temmeligubetydelig,kan sløy-
fes.

1 sone over 2km, 3 lpr. skarp.
Undersøkti '62,argillittfor-
masjon med etter all sannsynlig-
het grafittskifer.

1 sone over lkm, 2 lpr. sterk
og bred undersøkti '62 uten
resultat.

Nøyaktigedimensjonerukjent,
må ses i sammenhengmed fly-
kart fra '62.

2 soner over 2km, 3 lpr. 1 svak
og 1 middels skarp.
Kjent grafittskiferlokaliteti
nærheten.

1 sone over lkm, 2 lpr. svak
tidligermålt EM på bakken
(ref. Sakshaug)
Kan godt sløyfes.

Kartblad CARAJAV.RRE.:

Davggejavrre Ref 860.900

Riettejavrre 780.910

Saivva 800.930

Carajavrre 756.010

Likcajavrre 790.060

Macejavrre 860.020

Kartblad RAISJAVRRE:

Gorvisjavrre 652.790

Læmsejavrre 600.820

Kartblad MOLLIS:

CaskiasBidjovagge

Cuolbma-Njunnasat700.890

flere soner,må anses til-
strekkeligundersøkt(ref.
KK og Sakshaug).

1 sone over lkm, 2 lpr. bare
tildels skarp,altfor ubetyde-
lig, kan sløyfes.

Lokalitetene16 og 17 og eventuelt10, 11, 12, 15 og
18 kan av forannevntegrunnersløyfes. Imidlertidbør i prinsippalle
lokaliteter,unntatt16 og 17, måles med slingram. En bør samle så
mange data som mulig angåendebergartenesledningsevnefor å korrelere
med flymålingenesresulteter.
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Det ventes at en lokalitetkan undersøkesmed sling-
ram gjennomsnittligi 4-5 dager. Ved anomaliersom trolig skyldes
grafittskifertrengeren korteretid. Dersom en bare vil følge opp
11 lokalitetertar det ca. 6-7 uker før undersøkelseneer fullført.
Dersom man tar med de 5 øvrige lokaliteter,tar undersøkeleneca. 2-23
måned.

En skal selvsagtutføre geologiskeundersøkelserover
ovennevntelokaliteter. Det kan diskuteresom slingrammålingeneikke
bør vente til geologiskeundersøkelserer ferdig,slik at en kan for-
søke å skjære ned antall lokalitetersom skal følges opp. En mener
imidlertidat så mye er vunnet med å samle så mange geofysiskedata som
mulig fra bakken at slingrammålingenekan utføresEansett resultatfra
den geologiskebefaring. En minner om at en oppfaing av flyanornali-
enes resultaterog en korrelasjonav disse med observasjonerfra bakken
praktisk talt aldri er blitt foretatti Kautokeino-området.

For å utføre geologiskeundersøkelsertrengerdet
ventelig 1-13 måned for 1 geolog og 1 assistent.

Trondheim,30. mai 1963

Tek Hong Tan (sign.)

geolog
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OPPDRAG:  510 A   STED: RaXtblaa..Raisjavrre 


1111110111M—Iffill—MO-1=11111111
BLOKKLETER k : A Andresen 


BLOKKLETER N : B Opdahl 


C Staw 	

Prove Flybilde

nr.E6nr.serie
Kart blad

Koordinater og


referanse
Fettobservasjoner

Arkiv
Anmerkningernr

65.400 N
53.5
71.150 N

iddels rund. Sprekker m/S -kis Bgt: grovkornet
amfibolitt

iddels stor, rundkantet.
833

78.700 N

56.700

ndkantet granitt m/hematitt

NGU.le -1C11tö62, vitttr



N ESSOLK EiswaKin wernamitin men n mene•----ie."--
RAPPORT 510 A BLOKKLETER * : A..Apitxmaen 


BLOKKLETING RAPPORTSKJEMABLAD2 BLOKKLETER : B Opdah1 


cipipDRAG: 	 510 A STED: RAXtblad.Moills 
 C Staw

PröveFlybilde
o 0 Kartbladnr 03 £173 nrserie

Koordinater og

referanse Fettobservasjoner

Arkiv
Anmerkningernr

B 8

11 x

B 12 x

46 2033

46 2033

46 2033

69.200 N
54.075

87.750 N

59.400 ø

87.850 N

59.400 ø

88.500 N

59.400

89.600 N

iddels kantet, i elveleie, kvartsitt "Fels" fra Bidj
ëd

 
S-kis.

iddels kantet blokk grafittskifer fra Bldjovagge

iddels kantet kvartsrik bgt. med "Fels" fra

- og CU-kia, breksiert - Fels? Bid ova e.

2 stk. middels kantete blokker Fra Caskias-

ed Ma netitt S-kis ca 70% Mt f ellet

iddels, stor, grafitt skifer Fra Bidjovagge

16 x 50 2033

17 x E 50 2033

	

91.300 N 3 stk grafittskifer, middels stor

	

59.350 0_ S-kis og Cu-kis. 


91.100 N,59.0500 Stor kantet. Breksiert fels?

GM koord.3100N-1 000 S-kis og Cu-kis.

Fra Bidjovagge

26 x E 50 2033

29 x E 50 2033

iddels, rund, kalkholdig,

- a Qg_eurisiE

iddels stor, rundkantet, kalk sprekke

-

iddels kantet, kalkstein m/ S-kis.

---------

iddels stor, rundet Fels mispor

v Cu-kise _noe_breksjierts

Kalkatein, brekajlert, 15m lang og
4 m bred.Enkelte steder sprekker med
Cu-kis. --

Middels stor,rundet.FelS(t) med svovel

91.125 N


91.000 N

Q.115.fit

90.100 N

92.000 N

91.400 N


59.900 ø

91.600 N

58.350 ø

Fra Vest skjen 1

Fra Leukodiab -

51-,flidjoy

Bidjovagge

Bldjovagge

is. Bidjovagge
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833 IV

	

850 S-1025 ø Rantet fels? ikke mineralisert.

koord:Kalkh. bgt. m. magnetitt og

	

1885 S- 025malakitt.




6.000 N Grønnstein, sprekker m/malakitt




fl 9.500




11

8.750 N Middels stor, ved elvebredde,




45.500 N Middels, rundet, i elveleie





••••





95.350 N Middels stor, rundet, grafittskifer.

B 36x E 52 2033




59.850 ø breksiert, M/S-kis og Cu-kis.

B 37x E 54 2033 fl

98.250 N


58.500 ø
Stor, rundet, kalkstein med S-kis,

Lelvelele.

B 37B x E 54 2033 fl

98.250 N


58.500 ø
Middels stor, rundkantet, ved elve-

bredden. m/S-kis.





98.250 N Middels stor, forvitret S-kis og




4 2033 Il 58.500 litt Cu-kis.





fl

95.250 N Middels stor, grafitt skiferblokk,

r_





a
95.2110N Middels, rundet, karbouat, m/Cu-kls.





95.300 N Stnr, rund, rød albittfuls,

41r E 52 2033




59.500 malakitt i s rekker.

55.200 W Stor.rund, grønniiteinm/magnetitt
fl

idjovaggefels.

idjovagge-

r nnstein.

Om 31

ra Bidjovagge

ra Bldjovagge

alkst.m/Ebl.fr

v.antiklinale

ra Bidjovagge

ra Bidjovagge

ra Bidjovagge

ra Bidjovagge

ra Bidjovagge

ra Bidlovagge
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4.400 N Middels stor, rundkantet grafittskifer Fra Bidjovagge

B 43 x E 52 2033 1833 IV 9.200 ø m/ma%netkis? Breksiert.





3.850 N Middels rundkantet, kompakt hematitt

B 44 x E 52 2033 • 9.400 oCu- lans?_malakitt





3.800 N Liten rundet, fels, malakittFra Bidjovagge

B 45 x E 52 2033




9.400





7.250 N Middels stor, rundet kvartsitt med

46




20 3




6.0





5.900 N Middels stor, rundkantet,egativ Pb-ana




fl få





6.000 N Stor, forvitret, kalkbreksje, magnetit






6.400 N Middels stor, rundet, kalkstein

B 53 x D 52 2033 fl 7.400 ø mipu-glans og malakitt.






9.400 N Middels stor, rundet, grafittskifer

B 54 x D 52 2033 fl 9.300 litt






8.000 N Stor, skarpkantet, insitu, kvartsittNegativ Pb-ana

C 19 x





0.850 noe karbonatmuli ens Pb-olans?





fl

1.200 N Middels stor, kantet, kvartsitt, m/Negativ Pb-ana

keritt_t_Lnge ertmineralerl






2.150 N Middels stor, kvartsitt, rundkantetNegativ Pb-ana





111




__






3.850 N middele stor, rundkantet, kvartsitt mMegativ Pb-ana

C 35





56. 0 ankeritt~a...~SNLmns~tts______

t...
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92.200 N iddels stor, kantet, kvartsitt

37 x 1833 IV 56.900 ø ankeritt,mUlig erts? 

negativ Pb-ana-
1 se, se bila

kvartsitt,noe kantet negativ Pb-ana-

	

90.500 N iddels stor,
fl 5sQ00  f 	 mulig erts?

	

91.200 N iddele stor,

br ra
lakitt.

rundkantet,grønnsteine-

v f 1 - s

Netk -X41.1 -;200e.
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53.800 N Stor, kantet, grønnstein

	

B 56 x 833 II 4.700 ø S-kis karbonat.

	

5.900 N Middels stor kantet, breksiert, Kvartsi4A

300_ S-kis.

	

55.300 N Stor, rundkantet, grønnstein

6 0 0 s rekker m Cu-kia o .ka at.

	

59.700 N Stor, rundet, kvartsitt breksje med

	

60.600 N Middels stor, ergarten er
fibolitt ell
.-s er.

	

58.400 N Middels stor, rundet,fels,

	

59.200 N Stor, forvitret, rustet, grønnstein

ra

	

61.100 N Middels stor, rundkantet, grønnstein

.20_120. -kis.
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BILAG IV

RAPPORT 510 ANORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Trondheia,27. august 1963.

Analyserapport

I

KJ ISK AV ELING

Oppdrag:Spektrografiskkvalitativanalysepå Pb av
7 prdver sandsteintilh. hyolythussonensom
muligenskan inneholdeblyglans.
Prövenemerket:C19, 025, C28, C35, C37, C38, B47.

Utfört av: Spek.lab.v/ M. Ödegård.

Resultat: Pb ikke påvist
Mo, ks, Sb, Bi, Zn, Sn, Ag, Cd heller ikke påvist.
Cu påvist i helt ubetydeligemengder.
De glinsendepartienei prövenesom kunne ainne
me blyglans,viste seg å vere grafitt.

fra : NGU Kjemisk avdeling

til : NGU Geofysiskavdeling(T.H.Tad)

direkt'r

)ke ~i5s
.H.Bersvendsen

sekr.



NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE BILAGV

RAPPORT510A

Geolog T.H. Tan,

Geofysisk avdeling,

her.

DERES REF.:DERES BREV :

LEIV EIRIKSSONS VEI 39

POSTBOKS 3006

TELEFON •20I66

VÅR REF.: TRONDHEIM.

4. desember1963.

Ad.:  Skifero kvat-tsittrøver fra Kautokeino.

Jeg har sett på de innleverteprøveneog vil gi

følgendeuttalelse:
(ffire vRontssern).. Skifer: Prøven er kvartsittskifermed relativt

store gehalterfuchsitt. Skiferener tydeligav varierendebenking,

og det synes som om det vil være vanskeligå drive ut jevnt tykke

plater.

Videre synes det som om skiferenspalterav ujevnt.

D.v.s. en får en form for trappetrinns-avflaking.Skiferenvirker

noe krum. Når en 1 tilleggtil dette vil få uforholdsmessiglang

transport på skiferen,har jeg svært liten tro på noen form for

økonomisk lønnsomdrift på denne, selv om en her har en skifermed en

helt spesiellfarge.i
tem siu„,, ial srre )—a> Kvartsitt: Videre har du levertopp et stykkeaV en .

I kvartsitt.Medden oppsprukneflaten den har I.polerttilstand,vil den

neppe ha interesseut over råstoff som kvartsitt. F.eks. til ferrokrom.

I Har du analysepå denne? Om feltet er stort,burde denne tas selv om

den ligger langt fra vei. Ta da også en kromtestpå den. Jeg vil

Il

svært gjerneha resultatetav analysenopp til arkivether.
,

Jeg tror imidlertidat transportenvil drepe kvart.--'_ .
sitten fullstendig. Kvartsitterbør helst ligge ved sjøen. ,

I
Hilsen

- A

Thor L. Sverdrup
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